
Tschechisch 

Milí rodiče, 

dosud bylo běžné vydávat v únoru rodičům a dětem pololetní vysvědčení, ve kterém byla 
zhodnocena práce dítěte.    
Existuje však možnost, kdy spolu třídní učitel a Vaše dítě povedou rozhovor o tom, co 
všechno Vaše dítě již umí a co by si možná mohlo ještě procvičit. Na konci rozhovoru budou 
společně sepsány cíle pro další měsíce. Vy jako rodiče se rozhovoru nejdříve zúčastníte jako 
posluchač, příp. na konci rozhovoru i jako jeho účastník. 
Dosavadní zkušenosti ukazují, že se děti na tento rozhovor velmi těší – vést samostatný 
rozhovor s učitelem!  Společné projednání schopností a znalostí děti velmi motivuje.Tím 
přebírají sami odpovědnost za vlastní učení.  

Rozhovor o učení (Lern-Gespräch) 

Rozhovor o učení mezi učitelem a dítětem     Matka/otec příp. jazykový protředník 
       (cca 20 min) 

Po skončení rozhovoru obdržíte Vy a Vaše dítě: 
• vyplněný list o úrovni učení a práce Vašeho dítěte, ze kterého bude patrný

obsah rozhovoru.
• písemně zaznamenané, společně dohodnuté cíle.

Pokud budete potřebovat ještě další informace o rozhovoru nebo pokud budete mít dotazy, 
navštivte rodičovský večer, který se koná dne____________________ v _____hodin v naší 
škole. 

Než budeme moci určit termíny, potřebujeme ještě Vaše rozhodnutí: 
• jestli si přejete při rozhovoru o učení přítomnost jazykového

prostředníka/tlumočníka, kterého zajistí škola.
• jestli chcete v únoru místo rozhovoru o učení obdržet raději běžné pololetní

vysvědčení.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tuto vyplněnou část pošlete po svém dítěti do _________do školy: 

 Mám(e) zájem o rozhovor o učení místo pololetního vysvědčení 

 Přeji si/Přejeme si přítomnost jazykového prostředníka/tlumočníka 
 (jazyk:_________________) 

 Nemám(e) zájem o žádný rozhovor. Chci/Chceme pouze pololetní vysvědčení. 

Jméno dítěte:_______________________________  Třída: _____  
Podpis:________________________________________________ 

 © Fachstelle InMigra-KiD an der Jugend- und Familientherapeutischen Beratungsstelle der Stadt Regensburg


